

**Grafisk ID A/S**  
**Virkevangen 12 Assentoft**  
**8960 Randers SØ**

**CVR-nummer 18 06 47 31**

**Årsrapport**  
**1. januar 2021 - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. april 2022



---

Rene Vendelbo Sejersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Grafisk ID A/S  
Virkevangen 12  
Assentoft  
8960 Randers SØ

Telefon:	86 49 57 00
Hjemmeside:	<a href="http://www.grafisk-id.dk">www.grafisk-id.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:mail@grafisk-id.dk">mail@grafisk-id.dk</a>
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	18 06 47 31
Regnskabsperiode:	1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

Ejner SØby  
Rene Vendelbo Sejersen  
Finn Reichstein Rasmussen

### Direktion

Rene Vendelbo Sejersen

### Pengeinstitut

Sparekassen Djursland  
Langgade 42  
Vivild  
8961 Allingåbro

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at producere og handle med blanketter samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og resultat er negativ påvirket af Covid-19 pandemien og anses for utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes overskud.



		2021	2020
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.339.391</b>	<b>3.519</b>
	Distributionsomkostninger	-1.438.625	-1.430
	Administrationsomkostninger	-802.590	-1.081
	Andre driftsomkostninger	-80.058	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>18.119</b>	<b>1.009</b>
	Finansielle indtægter	1.714	2
1	Finansielle omkostninger	-491.137	-531
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-471.304</b>	<b>480</b>
2	Skat af årets resultat	101.283	-106
	<b>Årets resultat</b>	<b>-370.021</b>	<b>374</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	-370.021	374
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-370.021</b>	<b>374</b>
3	Antal ansatte		

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Goodwill	185.000	215
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>185.000</b>	<b>215</b>
4	Grunde og bygninger	14.285.406	14.654
5	Produktionsanlæg og maskiner	7.001.416	7.482
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.230	242
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>21.451.052</b>	<b>22.378</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>21.636.052</b>	<b>22.593</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	4.445.834	3.381
	Varer under fremstilling	165.019	309
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.610.853</b>	<b>3.690</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.934.466	2.837
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	136
	Andre tilgodehavender	96.004	0
	Periodeafgrænsningsposter	19.997	35
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.050.467</b>	<b>3.008</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>623.752</b>	<b>794</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.285.072</b>	<b>7.492</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>28.921.124</b>	<b>30.085</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	1.275.316	1.301
	Overført resultat	4.068.977	4.413
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.344.293</b>	<b>6.714</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.615.537	1.717
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.615.537</b>	<b>1.717</b>
7	Ansvarlige lånekapital	1.500.000	2.000
	Gæld til realkreditinstitutter	5.501.521	5.896
	Kreditinstitutter	4.481.699	5.102
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.483.220</b>	<b>12.998</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	394.651	394
	Kreditinstitutter	619.956	681
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.030.931	567
	Gæld til tilknyttede virksomheder	72.626	751
	Anden gæld	6.359.910	6.264
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.478.075</b>	<b>8.657</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.961.294</b>	<b>21.654</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>28.921.124</b>	<b>30.085</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation		

**Egenkapitalopgørelse**

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Reserver for op- skrivnin- ger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.000	1.301	4.413	6.714
Årets afskrivninger på opskrivningerne	0	-26	26	0
Årets resultat	0	0	-370	-370
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>1.275</b>	<b>4.069</b>	<b>6.344</b>

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Renter, tilknyttede virksomheder	24.734 43
	Andre finansielle omkostninger	466.404 488
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>491.137 531</b>
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Skat af årets resultat	0 -136
	Regulering af udskudt skat	-101.283 241
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-101.283 106</b>
<b>3</b>	<b>Antal ansatte</b>	
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 15,5 beskæftigede (sidste år 16,9).	
<b>4</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	
	Værdien uden opskrivninger udgør	12.650.388 12.987
<b>5</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	5.718.277 6.080
<b>6</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	0 125
<b>7</b>	<b>Ansvarlige lånekapital</b>	
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000 2.000
	<b>Ansvarlige lånekapital i alt</b>	<b>1.500.000 2.000</b>

Lån fra GID Invest A/S er ydet som et langfristet lån.  
Lånet er forrentet med 1,5% p.a. eller TDKK 24.  
Långiver træder tilbage for øvrige kreditorer.

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>8</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	
	5.415.269	8.672
<b>9</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>	
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.	
<b>10</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser</b>	
	Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Personbil - restløbetid 44 måneder med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 275.</li> </ul>	
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
	Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 6.290, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 14.285.	
	Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve på i alt TDKK 3.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 14.285.	
	Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve på i alt TDKK 9.500, der giver pant i produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 1.447.	
<b>12</b>	<b>Særlige poster vedrørende Covid-19 kompensation</b>	
	Selskabet har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensationer fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte, ordningen for faste omkostninger samt ordningen for selvstændige med i alt TDKK 9 (2020 TDKK 550).	
	I Anden gæld indgår Covid-19 lønkompensation med TDKK 647, der vedrører regulering af kompensation, der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte på tidspunktet for selskabets ansøgning om lønkompensation.	
